PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 808/2017-GP.

Porto Ferreira, 02 de agosto de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 364/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador José Gustavo

Braga Coluci, seguem anexas informações do Secretário Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente, Sr. Marco

Aurélio Aona.

yrenovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Praça Comélio Procopio a=võ - Centro - Por 11< ira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201.. : 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

---------------_. - ---

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL DA CERÂMICA"

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ 45.339.363/0001-94

PORTO FERREIRA

Ofício nO441/2017-SIOMA

Porto Ferreira, 31 de julho de 2017.

Ao

ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

PrezadoSenhor,

Em atendimentoao Requerimento nO364/2017, subscrito pelo nobre vereador Sr. José
Gustavo Braga Coluci, informamosque:

No que tange à limpezada escadaria da área de lazer, próxima à Ponte Metálicado Rio
Mogi Guaçu, os referidos serviçosentão sendo programadospara a primeirasemana do mêsde Agosto.

Quanto ao "ancoradouro", embora qualquer intervenção demande autorizações e
licenças de órgãos ambientais, tais como a CETESB, não está previsto nenhum expediente nesse sentido no
presenteexercício.

Cumpre informar, ainda, que a Seção de Turismo já cadastrou proposta voluntária no
portal SICONVI referente à projeto de revitalizaçãode toda a Área de Lazer "João Ferreira", incluindo o Deck de
madeiraali existente, sendo que estamos aguardandoapreciaçãoe possívelaprovaçãodo Governo Federal.

Sem mais para o momento, reitero protestosde elevadaestima e consideração.

Atenciosamente,

.)'{dM-
Sl%~iO de Infraestrutura,
ObraseMeioAmbiente